
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

  Година LXI, број 251, 27. децембар 2023.

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКА РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 26. децембра 2023. године............................................. 1

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 20. децембра 2023. године........................................... 15
1.	ОДЛУКЕ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� 15
2.	ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
	 НА СТАТУТЕ ФАКУЛТЕТА������������������������������������������������������������������������ 22
3.	ОДЛУКЕ O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
	 СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА�������������������������������������������������������������������������� 24
4.	ПРОМОВИСАНИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ���������������������������������������������� 30

ОДЛУКE РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ............................ 33



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 1

На основу члана 29. став 2. Статута Универзитета у Београду, 
(„Гласник Универзитета у Београду“ бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 
и 247/23), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 26. 
децембра 2023. године, доноси

О Д Л У К У 
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА РЕКТОРА 

И ЧЕТИРИ ПРОРЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 
ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025, 2025/2026. И 2026/2027. ГОДИНУ

I - Покретање поступка избора ректора и проректора

Члан 1.
Расписују се избори за ректора и четири проректора Универзитета 

у Београду за школску 2024/2025, 2025/2026. и 2026/2027. годину. 

Члан 2.
Образује се Комисија за спровођење избора ректора и проректора 

(у даљем тексту: Комисија) у саставу:

- из реда чланова Савета – представника Универзитета

1. др Дејан Шабић, редовни професор Географског факултета, 
2. др Гордана Радивојевић, редовна професорка Саобраћајног 

факултета,
3. др Светислав Татић, редовни професор Медицинског 

факултета,
4. др Марјан Ивковић, виши научни сарадник Института за 

филозофију и друштвену теорију

- из реда чланова Савета – представника студената

5. Лазар Ковачевић, студент Машинског факултета.



Гласник Универзитета у Београду2

II - Евидентирање кандидата

Члан 3.
Утврђују се рокови за обављање изборних радњи у поступку 

избора ректора и проректора, и то: 
Изборно веће факултета, у чијем саставу су сви наставници, 

евидентира највише по једног кандидата за ректора и једног кандидата 
за проректора. Научно веће института у саставу Универзитета 
евидентира највише по једног кандидата за проректора.

Декан факултета доставља Комисији образложени предлог за 
евидентираног кандидата за ректора са биографијом и библиографијом 
евидентираног кандидата, потврдама из члана 28. став 2. Статута 
Универзитета у Београду, његовом писменом сагласношћу и изјавом 
да испуњава услове из члана 28. ст. 2. и 3. Статута Универзитета, осим 
услова за чију се испуњеност доставља одговарајућа потврда, као и 
изборним програмом до 1. марта 2024. (петак). Целокупан материјал, 
осим потврда из члана 28. став 2. Статута Универзитета, доставља се 
и у електронском облику на адресу: bojovg@rect.bg.ac.rs

Образложени предлог за проректора са биографијом и 
библиографијом евидентираног кандидата, потврдама из члана 
28. став 2. Статута Универзитета у Београду, његовом писменом 
сагласношћу и изјавом да испуњава услове из члана 28. ст. 2. 
и 3. Статута Универзитета, осим услова за чију се испуњеност 
доставља одговарајућа потврда, декан факултета, односно директор 
института доставља Комисији до 5. априла 2024. године (петак). 
Целокупан материјал, осим потврда из члана 28. став 2. Статута 
Универзитета, доставља се и у електронском облику на адресу:  
bojovg@rect.bg.ac.rs

Комисија саставља Листу евидентираних кандидата за 
ректора по азбучном реду презимена и прослеђује је факултетима 
и институтима у саставу Универзитета са образложеним предлогом 
факултета, биографијом и библиографијом евидентираних кандидата, 
њиховом писменом сагласношћу и изјавом о испуњености услове из 
члана 28. ст. 2. и 3. Статута Универзитета, као и изборним програмом 
евидентираног кандидата за ректора, до 6. марта 2024. године (среда).

Изборна већа факултета и научна већа института изјашњавају се 



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 3

о кандидатима за ректора евидентираним на факултетима, при чему 
један факултет, односно научни институт може подржати највише три 
кандидата са Листе евидентираних кандидата за ректора. Извештаји о 
давању подршке евидентираним кандидатима достављају се Комисији 
до 5. априла 2024. године (петак). 

Коначно евидентираним сматра се кандидат који је добио 
подршку најмање ⅓ факултета и института, тј. најмање 14 подршки.

Комисија саставља Листу евидентираних кандидата за 
проректоре по азбучном реду презимена.	

III - Утврђивање предлога кандидата

Члан 4.
Комисија утврђује Листу кандидата за ректора и доставља 

је Сенату заједно са образложеним предлозима, биографијама и 
библиографијама кандидата, њиховим изборним програмима, као 
и подацима о броју добијених подршки до 11. априла 2024. године 
(четвртак). Сенат утврђује предлог кандидата за ректора до 17. 
априла 2024. године (среда), гласајући највише за једног кандидата 
са Листе.

Утврђеним кандидатом за ректора сматра се кандидат који је 
добио најмање ⅓, тј. 21 глас чланова Сената.

IV - Гласање за избор ректора и проректора

Члан 5.
Комисија утврђује да ли предложени кандидати испуњавају 

услове предвиђене Законом и Статутом и да ли је поступак 
евидентирања и предлагања кандидата обављен у складу са Статутом.

Комисија доставља свој извештај и целокупан изборни материјал 
Савету до 29. априла 2024. године (понедељак).

Члан 6.
Комисија доставља Листу кандидата за проректоре Савету и 

предложеном кандидату за ректора закључно са 29. априлом 2024. 
године (понедељак).



Гласник Универзитета у Београду4

Члан 7.
Изабрани ректор предлаже Савету кандидате за четири 

проректора из реда редовних професора, односно научних саветника, 
са листе евидентираних кандидата које су предложили факултети, 
односно институти, водећи рачуна о заступљености групација 
факултета.

Члан 8.
Седница Савета на којој ће се обавити избор ректора и проректора 

одржаће се 9. маја 2024. године (четвртак).

V - Завршне одредбе

Члан 9.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

(Београд, 26. децембар 2023. године; Број: 06-4247/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 5

На основу чл. 173 ст. 4 и 5 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 
247/23), Нацрта одлуке који је утврдио Одбор за статутарна питања 
16. новембра 2023. године, а на предлог Сената од 22. новембра 2023. 
године, Савет Универзитета, на седници одржаној 26. децембра 2023. 
године, доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

Члан 1
У Статуту Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 

Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), чл. 44 ст. 4 
брише се. 

Досадашњи ст. 5 постаје ст. 4.

Члан 2
Чл. 51 ст. 4 тач. 2 брише се. 
Досадашње тачке 3-6 постају тачке 2-5. 

Члан 3
У чл. 69 ст. 3 брише се. 

Члан 4
У чл. 85 додаје се нови став 5, који гласи: 
„(5) Конкурс за упис на заједничке студијске програме у којима 

учествује Универзитет или факултет у саставу Универзитета расписује 
се у складу са роковима дефинисаним партнерским уговором о 
реализацији студијског програма.“.

Члан 5
У чл. 86 ст. 5 брише се. 
Досадашњи ст. 6 и 7 постају ст. 5 и 6.



Гласник Универзитета у Београду6

Члан 6
У чл. 88 у ст. 3, после речи: „примену“, додаје се реч: „стручних“.
У ст. 5 после речи: „студија“, уместо зареза ставља се тачка, а 

речи: „тако да се њиховим завршетком стиче 300 ЕСПБ бодова“ бришу 
се. 

У ст. 6, после речи: „стиче“, додаје се реч: „највише“. 

Члан 7
У чл. 91 у ст. 1, после речи: „студије“, брише се зарез и додају 

се речи: „на акредитованој високошколској установи и студијском 
програму,“.

Члан 8
У чл. 92 у ст. 1, уместо речи: „из члана 88. ст. 5. и 6. овог 

статута,“, додају се речи: „на акредитованој високошколској установи 
и студијском програму,“.

Члан 9
У чл. 93 у ст. 1, после речи: „студије“, брише се зарез и додају 

се речи: „на акредитованој високошколској установи и студијском 
програму,“. 

Члан 10
У чл. 94 ст. 1, мења се и гласи:
„(1) У прву годину мастер струковних студија може се уписати 

лице које је завршило основне струковне или основне академске 
студије на акредитованој високошколској установи и студијском 
програму, остваривши најмање 180 ЕСПБ бодова.“. 

У ст. 3, речи: „или специјалистичким“, бришу се. 

Члан 11
У чл. 95 ст. 1 тач. 1 и 2, мењају се и гласе:
„(1) завршене мастер академске студије, односно интегрисане 

студије на акредитованој високошколској установи и студијском 
програму, са најмање 300 ЕСПБ бодова, односно завршене најмање 
четворогодишње студије по прописима који су важили до ступања 
на снагу Закона о високом образовању („Сл. гласник РС”, бр. 76/05, 



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 7

100/07 – аутентично тумачење, 97/08, 44/10, 93/12, 89/13, 99/14, 45/15 
– аутентично тумачење, 68/15 и 87/16) и општом просечном оценом од 
најмање 8 на претходним нивоима студија или

(2) завршене мастер академске студије, односно интегрисане студије 
на акредитованој високошколској установи и студијском програму, са 
најмање 300 ЕСПБ бодова, односно завршене најмање четворогодишње 
студије по прописима који су важили до ступања на снагу Закона о 
високом образовању („Сл. гласник РС”, бр. 76/05, 100/07 – аутентично 
тумачење, 97/08, 44/10, 93/12, 89/13, 99/14, 45/15 – аутентично тумачење, 
68/15 и 87/16) и остварене научне радове објављене у часописима са 
листе ресорног министарства пре уписа на докторске студије, у складу 
са општим актима факултета, односно Универзитета.“. 

У ст. 5, речи: „на основним и мастер академским студијама“, 
замењују се речима: „на претходним нивоима студија“. 

Члан 12
У чл. 96 ст. 1 тач. 2, мења се и гласи:
„(2) студент друге високошколске установе који је остварио 

најмање 60 ЕСПБ бодова на студијском програму академских 
студија на другој високошколској установи, односно који је положио 
све предмете прве године студија предвиђене наставним планом 
основних студија, по прописима који су важили до ступања на снагу 
Закона о високом образовању „Службени гласник РС”, бр. 76/05, 
100/07 – аутентично тумачење, 97/08, 44/10, 93/12, 89/13, 99/14, 45/15 
– аутентично тумачење, 68/15 и 87/16), под условима које прописује 
факултет, односно Универзитет;“. 

У тач. 3, после речи: „општим актима факултета“, додају се речи: 
„и Универзитета;“. 

Члан 13
У чл. 138 ст. 1 тач. 4 брише се зарез и речи: „са могућношћу 

продужења за још једну годину у току трајања мастер академских или 
специјалистичких студија, а најдуже до краја школске године у којој 
се те студије завршавају“. 

У тач. 5 брише се зарез и речи: „са могућношћу продужења за 
још три године“.



Гласник Универзитета у Београду8

Члан 14
У чл. 147 ст. 1 мења се и гласи: 
„(1) Услови и поступак за доделу звања професор емеритус, 

укупан број професора емеритуса и начин ангажовања уређују се 
Законом и општим актом Универзитета.“.

Ставови 2-6 бришу се. 

Члан 15
У чл. 181 ст. 2, 3 и 4 бришу се.
Досадашњи ст. 5 и 6 постају ст. 2 и 3. 

Члан 16
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

(Београд, 26. децембар 2023. године; Број: 06-4247/5-23)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 9

На основу чл. 63 ст. 1 тач. 4 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) 
и чл. 41 ст. 1 тач. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
а на предлог Сената Универзитета од 20. децембра 2023. године, Савет 
Универзитета, на седници одржаној 26. децембра 2023. године, доноси

О Д Л У К У

Усваја се друга измена и допуна Финансијског плана за 2023. 
годину, 07 бр. 40-2/2023-2.

Укупни расходи увећани су за 12.157.000 динара, и покривају се 
из следећих средстава:

732121-06 - Донације од међународних организација
732121-15 - Неутрошена средства донација из ранијих година 

којa се наменски опредељују за покриће недостајућих средстава.

(Београд, 26. децембар 2023. године; Број: 06-4247/7-23)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду10

На основу Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, 
бр. 91/19 и 92/23) и члана 41. став 1. тачка 18. Статута Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23 и 247/23), Савет Универзитета, на седници одржаној 26. 
децембра 2023. године, доноси

О Д Л У К У

Усваја се друга измена и допуна Списка набавки на које се закон 
не примењује Универзитета у Београду за 2023. годину.

(Београд, 26. децембар 2023. године; Број: 06-4247/8-23)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 11

На основу члана 63 став 1 тачка 4 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 41 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
а на предлог Сената од 20. децембра 2023. године, Савет Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 26. децембра 2023. године, донео је 

О Д Л У К У

Усваја се Финансијски план Универзитета у Београду за 2024. 
годину, 07 број 40-2/2023-3.

(Београд, 26. децембар 2023. године; Број: 06-4247/9-23)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду12

На основу члана 41. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
Савет Универзитета, на седници одржаној 26. децембра 2023. године, 
донео је следећу

О Д Л У К У

1. У оквиру Финансијског плана Универзитета у Београду 
за 2024. годину, рад Студентског парламента Универзитета и 
ваннаставна делатност студената финансира се из сопствених прихода 
Универзитета, укључујући и 10% износа који припада Универзитету 
од накнада за издавање диплома и додатака дипломе основних студија.

2. Рад Студентског парламента Универзитета може се 
финансирати и из донација, поклона, као и из других извора.

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 

Савета Универзитета, број: 06-4798/6-22 од 26. децембра 2022. године.

(Београд, 26. децембар 2023. године; Број: 612-4247/10-23)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 13

На основу члана 70. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 73/18, 67/19, 6/20 - др. закон, 6/20 - др. 
закон, 11/21 - аутентично тумачење, 67/21 - др. закон, 67/21 и 76/23) и 
члана 161. Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 
230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 244/2023, 
245/2023 и 247/2023), а на предлог Сената Универзитета од 20. децембра 
2023. године, Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 26. 
децембра 2023. године, донео је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ O ИЗДВАЈАЊУ ДЕЛА СОПСТВЕНИХ 

ПРИХОДА ФАКУЛТЕТА И ИНСТИТУТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА НА НИВОУ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

Члан 1.
У Одлуци о издвајању дела сопствених прихода факултета и 

института за финансирање заједничких послова на нивоу Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета“, бр. 213/20), члан 2 мења се и гласи:

„Средства из члана 1 став 1 тачка 1 факултет, односно институт 
уплаћује Универзитету месечно и то до 10. у месецу за претходни 
месец, на основу издате фактуре.

Средства из члана 1 став 1 тач. 2, 3, 4 и 6 факултет уплаћује 
Универзитету након уписа нове школске године, у 4 рате по истеку 
тромесечја на основу издате фактуре, а према броју уписаних студената 
који се сами финансирају.”

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“, а примењује се од 
школске 2023/2024. године.

(Београд, 26. децембар 2023. године; Број: 06-4247/11-23)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА
	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду14

На основу члана 8. Одлуке о оснивању Алумни фондације 
Универзитета у Београду, број: 06-2286/9-23 од 9. новембра 2023. 
године, Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 26. 
децембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА АЛУМНИ 

ФОНДАЦИЈЕ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Надзорног одбора Алумни фондације 
Универзитета у Београду:

1. Проф. др Милош Рајковић, редовни професор Пољопривредног 
факултета, у пензији, 

2. Павле Грубор, ревизор,
3. др Јован Никчевић, адвокат.

(Београд, 26. децембар 2023. године; Број: 06-4247/12-23)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 15

На основу члана 43 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 
217/2020, 230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 
244/2023, 245/2023 и 247/2023), и члана 20, став 5 Правилника о упису 
студената на студијске програме Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 208/2019, 212/2019 и 241/2022), а на 
предлог Универзитетске комисије за упис, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 20. децембра 2023. године донео је 

О Д Л У К У 

I
УСВАЈА СЕ Извештај о упису студената за школску 2023/2024. 

годину, који је саставни део ове одлуке.*

(Београд, 20. децембар 2023. године; Брoj: 06-4604 /3-2023)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.

* Извештај се налази на: https://www.bg.ac.rs/analize-i-pregledi/



Гласник Универзитета у Београду16

На основу чл. 75 ст. 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – други закон, 73/18, 67/19, 6/20 – други закон, 
6/20 – други закон, 11/21 – други пропис, 67/21 – други пропис, 67/21 и 
76/23), чл. 43 ст. 1 тач. 23 и чл. 44 ст. 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 
247/23), члана 25 став 6 Правилника о начину и поступку стицања звања и 
заснивања радног односа наставника Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 237/22, 240/22 и 242/22), Правилника о 
минималним условима за стицање звања наставника на Универзитету у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 192/16, 195/16, 197/17, 
199/17, 203/18 и 223/21) и Мишљења Већа научних области правно-
економских наука бр. 612-2768/2-23 са седнице одржане 20. септембра 
2023. године, разматрајући жалбу кандидата др Николе Млађеновића бр. 
612-2768/1-23 од 22. јула 2023. године на Одлуку Већа научних области 
правно-економских наука, бр. 02-03 број 61202-2627/2-23 од 11. јула 
2023. године, Сенат Универзитета, поступајући као другостепени орган, 
на седници одржаној 20. децембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ОДБИЈА СЕ као неоснована жалба кандидата др Николе 
Млађеновића на одлуку Већа научних области правно-економских 
наука, бр. 02-03 број 61202-2627/2-23 од 11. јула 2023. године.

2. ПОТВРЂУЈЕ СЕ одлука Већа научних области правно-
економских наука, бр. 02-03 број 61202-2627/2-23 од 11. јула 2023. 
године.

3. Ова одлука је коначна.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет политичких наука („Факултет“) је 25. јануара 2023. 
године у публикацији Националне службе за запошљавање ,,Послови”, 
као и преко веб сајта Факултета, објавио конкурс за избор у звање 
доцента за ужу научну област Комуникологија и информатика, због 
потреба Факултета.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 17

Реферат Комисије за припрему Реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 7. априла 2023. године преко 
сајта Факултета. 

На основу предлога Комисије за припрему Реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 29. јуна 2023. године, донело је одлуку о утврђивању предлога 
да се кандидат др Тијана Милошевић изабере у звање доцента.

Факултет је 4. јула 2023. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 4. јула 2023. године.

Веће научних области правно-економских наука, на електронској 
седници одржаној 11. јула 2023. године разматрало је захтев Факултета 
и донело одлуку да се др Тијана Милошевић изабере у звање доцента 
за ужу научну област Комуникологија и информатика, јер испуњава 
услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чл. 
135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду.

Одлука Већа научних области правно-економских наука („Веће“) 
са поуком о правном леку отправљена је Факултету ради достављања 
кандидатима пријављеним на конкурс.

На ову одлуку кандидат др Никола Млађеновић благовремено је 
изјавио жалбу, а Веће је уз жалбу кандидата доставило и своје Мишљење 
са седнице одржане 20. септембра 2023. године („Мишљење“).

Поступајући као другостепени орган, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 20. децембра 2023. године, разматрао је жалбу 
кандидата др Николе Млађеновића и Мишљење Већа и утврдио да је 
жалба неоснована из следећих разлога: 

У жалби др Никола Млађеновић наводи да су Сенат Универзитета, 
Веће научних области правно-економских наука и Комисија Факултета 
политичких наука 2020. године већ разматрали „случај“ др Тијане 
Милошевић, која је била кандидаткиња на конкурсу расписаном 2019. 
године за избор у звање ванредног професора за ужу научну област 
Комуникологија и информатика на Факултету политичких наука. На 
основу овог конкурса изабран је др Небојша Мрђа у звање ванредног 
професора, на чији је избор тада кандидаткиња др Тијана Милошевић 



Гласник Универзитета у Београду18

уложила жалбу. Жалилац истиче да су по конкурсу расписаном 
2019. године надлежни органи Факултета и Универзитета „већ 
дисквалификовали др Тијану Милошевић као наставника предмета 
који се у курикулуму подразумевају као информатички“.

Поводом овог навода из жалбе Веће је заузело став да се не могу 
упоређивати извештаји комисија за припрему реферата о пријављеним 
кандидатима из 2019. године и из 2023. године јер су у питању различите 
комисије, и што је још важније, конкурс из 2019. године расписан 
је за избор у звање ванредног професора, а конкурс из 2023. године 
расписан је за избор у звање доцента, као ниже наставничко звање. 
Осим тога, у периоду од 2020. до 2022. године Тијана Милошевић 
је објавила још 7 високо рангираних научних радова у ужој научној 
области - 2 у категорији М21а, 2 у категорији М21, један у категорији 
М22 и један у категорији М13 - које некадашња комисија почетком 
2020. године није могла разматрати. 

Такође, ирелевантни су наводи жалиоца да је др Тијана 
Милошевић на приступном предавању 2020. године добила нижу 
оцену него на приступном предавању 2023. године, јер су у питању 
два одвојена приступна предавања, која су оцењивале две различите 
комисије. Поред тога, жалилац коментарише „искуство у педагошком 
раду са студентима“ Тијане Милошевић иако претходно искуство у 
педагошком раду није формални критеријум за избор у звање доцента, 
већ позитивна оцена са приступног предавања коју је кандидаткиња 
имала у оба конкурса. 

Поводом навода у жалби да др Тијана Милошевић није 
компетентна и да не испуњава услове за избор доцента за ужу научно 
област Комуникологија и информатика, Комисија за припрему 
реферата о пријављеним кандидатима је у закључку реферата навела 
да кандидаткиња др Тијана Милошевић вишеструко надмашује све 
конкурсом предвиђене услове и сматра да је она најбоља кандидаткиња 
за радно место доцента за ужу научну област Комуникологија и 
информатика, као и да испуњава све прописане услове:

-	поседује искуство у педагошком раду са студентима;
-	има позитивну оцену са приступног предавања;
-	објавила је 9 радова из научне области за коју се бира у 

часописима категорије М20 (минимум је један рад категорије М20 
или три рада категорије М51). Од тога је једина ауторка у два рада, а 



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 19

у седам је ко-ауторка. Поред тога, објавила је и научну монографију 
који је издао MIT Press, као и четири рада у категорији М13.

-	кандидаткиња Тијана Милошевић је саопштила пет радова на 
научним скуповима који су објављени у целини (минимум је један рад 
М31, М61, М33, М63).

-	испунила је сва три изборна услова (минимум су два), који 
се тичу стручнопрофесионалног доприноса, доприноса академској 
и широј заједници, и сарадње са другим високошколским, 
научноистраживачким установама, односно установама културе или 
уметности у земљи и иностранству.

Изборно веће Факултета, на седници одржаној 29. јуна 2023. 
године, усвојило је реферат Комисије и утврдило предлог одлуке за 
избор др Тијане Милошевић у звање доцента. И Веће научних области 
правно-економских наука, на електронској седници одржаној 11. јула 
2023. утврдило је да др Тијана Милошевић испуњава услове прописане 
чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чл. 135 Статута Универзитета 
у Београду, као и услове прописане Правилником о минималним 
условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду. 

Сенат је у потпуности прихватио наводе из Мишљења Већа са 
седнице одржане 20. септембра 2023. године. Да би жалба кандидата 
била прихваћена потребно је, у складу са Статутом Универзитета, да 
гласа већина од укупног броја чланова Сената. Сенат броји 52 члана. 
Од 38 присутних чланова Сената у моменту гласања, за прихватање 
жалбе др Николе Млађеновића није гласао ниједан члан Сената, а 
против прихватања жалбе било је 38 чланова Сената.

На основу свега наведеног донета је одлука као у изреци.

Поука о правном средству:
Против ове одлуке може се покренути управни спор пред 

Управним судом у Београду у року од 30 дана од дана достављања.

(Београд, 20. децембар 2023. године; Број: 61202-2768/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду20

На основу члана 7г Уредбе о нормативима и стандардима 
расподеле средстава акредитованим научноистраживачким 
организацијама („Службени гласник РС“, бр. 90/19, 96/23 и 110/23) и 
члана 43. Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 
230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 244/2023, 
245/2023 и 247/2023), Сенат Универзитета, на седници одржаној 20. 
децембра 2023. године, донео је 

О Д Л У К У

Члан 1
Расподела средстава за научноистраживачки рад лица у звању 

редовни професор, ванредни професор, доцент, асистент са докторатом, 
асистент и сарадник у настави, која су запослена на факултетима у 
саставу Универзитета у Београду, врши се на начин и под условима 
утврђеним општим актом факултета.

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у 

гласилу „Гласник Универзитета у Београду“.

(Београд, 20. децембар 2023. године; Број: 612-4718/1-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 21

На основу члана 43 став 57 и члана 60 Статута Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/2023 и 247/23), доносим

О Д Л У К У

I
Именује се Радна група за прикупљање информација о посети 

припадника Управе криминалистичке полиције, Министарства 
унутрашњих послова Факултету за специјалну едукацију и 
рехабилитацију, у саставу:

1. проф. др Ива Драшкић Вићановић, деканица, Универзитет у 
Београду - Филолошки факултет

2. проф. др Горан Роглић, декан, Универзитет у Београду - 
Хемијски факултет

3. проф. др Младен Милошевић, универзитетски омбудсман, 
Универзитет у

Београду - Факултет безбедности

II
Задатак Радне групе је да прикупи и обједини информације о 

посети припадника Управе криминалистичке полиције Факултету за 
специјалну едукацију и рехабилитацију која се догодила 7. новембра 
2023. године и поднесе извештај Сенату Универзитета у Београду са 
предлогом за даље поступање. 

(Београд, 20. децембар 2023. године; Број: 612-4604/4-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду22

На основу члана 57 става 13 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и 
члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
а на основу Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 61212-4422/2-
23 од 14. децембра 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 20. децембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о измени Статута 
Филозофског факултета 05/1-01 бр. 1927/1-4а и Одлуку о допуни 
Статута Филозофског факултета 05/1-01 бр. 1927/1-4б, које је донео 
Савет Факултета на седници одржаној 17. новембра 2023. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет („Факултет“) доставио је Универзитету 
у Београду Одлуку о измени и Одлуку о допуни Статута Факултета, 
које је донео Савет Факултета на седници одржаној 17. новембра 2023. 
године, ради давања сагласности, на основу члана 43 став 1 тачка 45 
Статута Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
14. децембра 2023. године, разматрао је Одлуку о измени и Одлуку о 
допуни Статута Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености 
одлука са Статутом Универзитета.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 20. децембра 2023. 
године, прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео 
одлуку као у изреци.

(Београд, 20. децембар 2023. године; Број: 61212-4422/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 23

На основу члана 57 става 13 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и 
члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
а на основу Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 61212-4519/2-
23 од 14. децембра 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 20. децембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Филолошког факултета, број: 3322/1, 
коју је донео Савет Факултета на седници одржаној 30. новембра 2023. 
године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филолошки факултет („Факултет“) доставио је Универзитету 
у Београду Одлуку о изменама и допунама Статута Факултета, коју 
је донео Савет Факултета на седници одржаној 30. новембра 2023. 
године, ради давања сагласности, на основу члана 43 став 1 тачка 45 
Статута Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
14. децембра 2023. године, разматрао је Одлуку о изменама и допунама 
Статута Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености Одлуке 
са Статутом Универзитета.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 20. децембра 2023. 
године, прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео 
одлуку као у изреци.

(Београд, 20. децембар 2023. године; Број: 61212-4519/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду24

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 612-
4592/2-23 од 13. децембра 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 20. децембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма основних академских 
студија Језик, књижевност, култура, 240 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филолошки факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филолошки факултет је дана 7. децембра 2023. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуна студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета бр. 612-00-00260/9/2021-03 од 8.11.2022. године. 
Допуне се односе на увођење изборних предмета:

- Савремени скандинавски језици Г-1 (дански, норвешки, 
шведски) (1/2); у изборну групу 21.2631 модула Општа лингвистика 
са страним језиком;

- Савремени скандинавски језици Г-1 (дански, норвешки, 
шведски) (2/2); у изборну групу 21.2632 модула Општа лингвистика 
са страним језиком;

- Савремени скандинавски језици Г-2 (дански, норвешки, 
шведски) (1/2); у изборну групу 21.2633 модула Општа лингвистика 
са страним језиком;

- Савремени скандинавски језици Г-2 (дански, норвешки, 
шведски) (2/2); у изборну групу 21.2634 модула Општа лингвистика 
са страним језиком.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 25

- Морфологија скандинавских језика са творбом речи (1/2); 
додаје се у изборну групу 21.2643 модула Општа лингвистика са 
страним језиком; 

- Морфологија скандинавских језика са творбом речи (2/2); 
додаје се у изборну групу 21.2644 модула Општа лингвистика са 
страним језиком; 

- Скандинавистичка лексикологија (1/2) додаје се у изборну 
групу 21.2647 модула Општа лингвистика са страним језиком; 

 - Скандинавистичка лексикологија (2/2) додаје се у изборну 
групу 21.2648 модула Општа лингвистика са страним језиком;

- Пољска књижевност СПЕЦ 4 додаје се у изборну групу 21.NS8;
- За стране студенте у оквиру програма мобилности у изборне 

групе 21.SJP-1, 21.SJP-2, 21.SJP-3, 21.SJP-4 додају се акредитовани 
предмети: 21.SKS11 Српски језик као страни 1, 21.SKS21 Српски 
језик као страни 1 – практикум, 21.SKS12 Српски језик као страни 2, 
21.SKS22 Српски језик као страни 2 – практикум, 21.SKS13 Српски 
језик као страни 3, 21.SKS23 Српски језик као страни 3 – практикум, 
21.SKS14 Српски језик као страни 4, 21.SKS24 Српски језик као 
страни 4 – практикум, 21.SKS15 Српски језик као страни 5, 21.SKS25 
Српски језик као страни 5 – практикум, 21.SKS16 Српски језик као 
страни 6, 21.SKS26 Српски језик као страни 6 – практикум. За стране 
студенте у оквиру програма мобилности у изборне АО групе додају 
се акредитовани предмети: 21.SKS09 Традиција и обичаји у српској 
култури 1, 21.SKS10 Традиција и обичаји у српској култури 2, 21.SKS011 
Увод у српску културу 1, 21.SKS022 Увод у српску културу 2.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлогe допуна 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седницама одржаним 25. октобра и 23. 
новембра 2023. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 20. децембар 2023. године; Број: 612-4592/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду26

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о 
доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације медицинских наука број: 
612-4533/5-23 од 13. децембра 2023. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 20. децембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма 
специјалистичких академских студија Биолошки лекови, 60 ЕСПБ. 

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Фармацеутски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Фармацеутски факултет је дана 4. децембра 2023. год. поднео 
Универзитету у Београду предлог за доношење измена и допуна 
студијског програма из тачке 1. ове одлуке, који је акредитован одлуком 
Комисије за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-00765/2017-
06 од 14. јула 2017. год. Измене се односе на усклађивање са новим 
стандардима за акредитацију студијских програма. Наставно-научно 
веће Факултета утврдило је предлог студијског програма на седници 
одржаној 22. јуна 2023. године. 

Веће групације медицинских наука размотрило је предлог 
Факултета и предложило Сенату доношење студијског програма, што 
је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 20. децембар 2023. године; Број: 06-4533/9-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 27

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о 
доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације медицинских наука број: 
612-4533/6-23 од 13. децембра 2023. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 20. децембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма 
специјалистичких академских студија Биохемијска дијагностика, 60 
ЕСПБ. 

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Фармацеутски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Фармацеутски факултет је дана 4. децембра 2023. год. поднео 
Универзитету у Београду предлог за доношење измена и допуна 
студијског програма из тачке 1. ове одлуке, који је акредитован 
одлуком Комисије за акредитацију и проверу квалитета број: 612-00-
01167/2017-06 од 16. јуна 2017. год. Измене се односе на усклађивање 
са новим стандардима за акредитацију студијских програма. Наставно-
научно веће Факултета утврдило је предлог студијског програма на 
седници одржаној 13. јула 2023. године. 

Веће групације медицинских наука размотрило је предлог 
Факултета и предложило Сенату доношење студијског програма, што 
је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 20. децембар 2023. године; Број: 06-4533/10-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду28

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације медицинских наука број: 612-4533/7-23 од 
13. децембра 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 20. децембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма 
специјалистичких академских студија Токсиколошка процена ризика, 
60 ЕСПБ, на српском и енглеском језику. 

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Фармацеутски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Фармацеутски факултет је дана 4. децембра 2023. год. поднео 
Универзитету у Београду предлог за доношење измена и допуна 
студијског програма из тачке 1. ове одлуке, који је акредитован одлуком 
Комисије за акредитацију и проверу квалитета број: 612-00-00658/2012-
04 од 14. септембра 2012. године (допуна 27. јуна 2014. год.) Измене 
се односе на усклађивање са новим стандардима за акредитацију 
студијских програма. Наставно-научно веће Факултета утврдило је 
предлог студијског програма на седници одржаној 22. јуна 2023. године. 

Веће групације медицинских наука размотрило је предлог 
Факултета и предложило Сенату доношење студијског програма, што 
је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 20. децембар 2023. године; Број: 06-4533/11-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 29

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о 
доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације медицинских наука број: 
612-4533/8-23 од 13. децембра 2023. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 20. децембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма 
специјалистичких академских студија Фармакотерапија у фармацеутској 
пракси, 90 ЕСПБ. 

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Фармацеутски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Фармацеутски факултет је дана 4. децембра 2023. год. поднео 
Универзитету у Београду предлог за доношење измена и допуна 
студијског програма из тачке 1. ове одлуке, који је акредитован 
одлуком Комисије за акредитацију и проверу квалитета број: 612-00-
00765/2017-06 од 14. јула 2017. год. Измене се односе на усклађивање 
са новим стандардима за акредитацију студијских програма. Наставно-
научно веће Факултета утврдило је предлог студијског програма на 
седници одржаној 13. јула 2023. године. 

Веће групације медицинских наука размотрило је предлог 
Факултета и предложило Сенату доношење студијског програма, што 
је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 20. децембар 2023. године; Број: 06-4533/12-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду30

На седници Сената Универзитета, одржаној 20. децембра 2023. 
године

ПРОМОВИСАНИ СУ СЛЕДЕЋИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ:
	 1. др Горан Баришић, Медицински факултет, изабран у 

звање редовног професора за ужу научну област Хирургија са 
анестезиологијом (општа хирургија);

	 2. др Невена Дивац, Медицински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Фармакологија, клиничка 
фармакологија и токсикологија;

	 3. др Небојша Ивановић, Медицински факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Хирургија са 
анестезиологијом (општа хирургија-онкологија);

	 4. др Александар Јуришић, Медицински факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Гинекологија и 
акушерство;

	 5. др Јелена Стаменковић, Медицински факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Гинекологија и 
акушерство;

	 6. др Мирослав Кнежевић, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Офталмологија;

	 7. др Јадранка Максимовић, Медицински факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Епидемиологија;

	 8. др Наташа Максимовић, Медицински факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Епидемиологија;

	 9. др Тамара Миловановић, Медицински факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(гастроентерологија);

	 10. др Александра Сокић Милутиновић, Медицински факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Интерна 
медицина (гастроентерологија);

	 11. др Зоран Михаиловић, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Судска медицина;

	 12. др Александра Николић, Медицински факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(кардиологија);



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 31

	 13. др Милица Радојковић, Медицински факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(хематологија);

	 14. др Предраг Миљић, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(хематологија);

	 15. др Горан Тасић, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Хирургија са 
анестезиологијом (неурохирургија);

	 16. др Нада Томановић, Медицински факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Патологија;

	 17. др Вера Ћелић, Медицински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(кардиологија);

	 18. др Биљана Оташевић, Фармацеутски факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Аналитика лекова;

	 19. др Ана Протић, Фармацеутски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Аналитика лекова;

	 20. др Златко Гиба, Биолошки факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Физиологија и молекуларна 
биологија биљака;

	 21. др Марио Златовић, Хемијски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Органска хемија;

	 22. др Милена Симић, Фармацеутски факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Органска хемија;

	 23. др Даница Шантић, Географски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Друштвена географија;

	 24. др Невена Васиљевић, Шумарски факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Пејзажна архитектура 
и хортикултура;

	 25. др Иван Златановић, Машински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Пољопривредно машинство;

	 26. др Маја Вукашиновић Секулић, Технолошко-металуршки 
факултет, изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Биохемијско инжењерство и Биотехнологија;

	 27. др Милица Величковић, Технички факултет у Бору, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Индустријски 
менаџмент;



Гласник Универзитета у Београду32

	 28. др Бранислава Митровић, Факултет ветеринарске 
медицине, изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Радиобиологија са радијационом хигијеном;

	 29. др Бојан Гачић, Стоматолошки факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Клиничке стоматолошке 
науке;

	 30. др Андреја Катанчевић, Правни факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Правна историја;

	 31. др Душан Марковић, Економски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Пословна економија и 
менаџмент;

	 32. др Ирис Ђорђевић, Факултет ветеринарске медицине, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Хемија;

	 33. др Предраг Мутавџић, Филолошки факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Неохеленистика;

	 34. др Бранислав Ивановић, Филолошки факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Германистика;

	 35. др Владимир Карановић, Филолошки факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Хиспанистика.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 33

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Факултета ветеринарске медицине од 15. новембра 2023. године, 
доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ ПРИРОДНИХ НАУКА

1. Разрешава се др Сунчица Борозан, редовна професорка 
Факултета ветеринарске медицине, чланства у Већу научних области 
природних наука.

2. Именује се др Јевросима Стевановић, редовна професорка 
Факултета ветеринарске медицине, за члана Већа научних области 
природних наука.

3. Мандат члана Већа научних области природних наука траје до 
30. новембра 2025. године.

(Београд, 24. новембар 2023. године; Број: 612-4478/2-23)

	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду34

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Факултета ветеринарске медицине од 15. новембра 2023. године, 
доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ БИОТЕХНИЧКИХ НАУКА

1. Разрешава се др Радислава Теодоровић, редовна професорка 
Факултета ветеринарске медицине, чланства у Већу научних области 
биотехничких наука.

2. Именује се др Милутин Ђорђевић, редовни професор 
Факултета ветеринарске медицине, за члана Већа научних области 
биотехничких наука.

3. Мандат члана Већа научних области биотехничких наука траје 
до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 24. новембар 2023. године; Број: 612-4385/2-23)

	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 251, 27. децембар 2023. 35

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Православног богословског факултета од 2. новембра 2023. 
године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ БИОТЕХНИЧКИХ НАУКА

1. Разрешава се др Зоран Крстић, редовни професор 
Православног богословског факултета, чланства у Већу научних 
области биотехничких наука.

2. Именује се др Ивана Кнежевић, редовна професорка 
Православног богословског факултета, за члана Већа научних области 
биотехничких наука.

3. Мандат члана Већа научних области биотехничких наука траје 
до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 1. децембар 2023. године; Број: 612-4484/2-23)

	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду36

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Медицинског факултета од 23. новембра 2023. године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ МЕДИЦИНСКИХ НАУКА

1. Разрешава се др Синиша Павловић, редовни професор 
Медицинског факултета, чланства у Већу научних области 
медицинских наука.

2. Именује се др Бранко Белеслин, редовни професор 
Медицинског факултета, за члана Већа научних области медицинских 
наука.

3. Мандат члана Већа научних области медицинских наука траје 
до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 1. децембар 2023. године; Број: 612-4486/2-23)

	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.


